

ORÇAMENTO ESTIMADO

ITEM	DESCRIPTIVO	Unidade de medida	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Serviço de Limpeza Urbana em terrenos, pátios, canteiros, entre outros locais públicos, sendo prestado serviço de roçada, capina, poda, com aplicação ou não de herbicida com máquina pulverizadora, a critério do solicitante. Terrenos com ou sem declive. Sem o fornecimento do herbicida o qual será fornecido pelo solicitante.	M²	5.000	R\$3,58	R\$ 17.900,00
2	Serviço de assentamento e conserto de calçamento com pedras irregulares, SEM O FORNECIMENTO DO MATERIAL.	M²	5.000	R\$ 29,86	R\$ 149.300,00
3	Serviço de confecção de meio fio com máquina extrusora, tamanho de 17cm de espessura, 15cm de altura, 5cm de enterrado na via e 13cm no topo, com fornecimento de concreto usinado FCK 25,00 MPA.	Metro linear	4.500	R\$ 40,90	R\$ 184.050,00
4	Serviço de confecção de calçada com paver, lajotas e afins, sem o fornecimento de material com uso de ferramentas próprias da empresa.	M²	2.500	R\$ 28,07	R\$ 70.175,00
					R\$ 21.425,00